
  1 

 

D O D A T E K  Č .  1  K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  
Ev. č. MěÚ:  2018/05/ORM 

Ev. č. zhotovitele:     

 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami. 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

název : Město Nový Bor 

sídlo : nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

právní forma : obec 

IČ : 00260771 

DIČ : CZ00260771  

zápis v OR : nezapsané v OR 

jednající : Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města  

bankovní spojení :

ve věcech technických                    

telefon  

e-mail           :    

 

 

 

ZHOTOVITEL 

obchodní firma :  Ulimex, spol. s r.o. 

sídlo  :   Za Válcovnou 1050/1, 400 01 Ústí nad Labem 

právní forma  :   společnost s ručením omezeným 

IČ  :  14864878 

DIČ  :  CZ14864878 

zápis v OR :  Krajským soudem v Ústí n.L., odd C, vl. 157 

jednající :  Tomáš Huja, jednatel 

ve věcech smluvních :   Tomáš Huja, jednatel 

ve věcech technických :   Tomáš Huja 

 

bankovní spojení  :  

č. účtu  :  

telefon :  

e-mail :  

  



  2 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
 
1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. MěÚ:  2018/05/ORM  je změna článku III. 

Cena za dílo, kterým se zvyšuje konečná cena díla a změna článku IV. Doba a místo 
plnění, kterým se mění termín dokončení díla. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze 
změny. 

 
III. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného 
předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu 
článku II Předmět smlouvy takto: 
 

       Smlouva o dílo 
Cena bez DPH:                                                   1 117 281,19 Kč        

Výše DPH: 21 % 

DPH:  234 629,05 Kč   

Cena včetně DPH: 1 351 910,24 Kč 

[slovy:  Jedenmiliontřistapadesátjednatisícdevětsetdeset korun českých a 

dvacetčtyři haléřů] s DPH 

 
       Méně práce 

Cena dle bez DPH: 208 223,08 Kč   
Výše DPH: 21 % 
DPH:  52 909,48 Kč   
Cena včetně DPH: 251 949,92 Kč 
[slovy: dvěstěpadesátjednatisícděvětsetčtyřicetdevět korun českých a 
devadesátdva haléřů včetně DPH] 
 

       Více práce 
Cena dle bez DPH: 427 157,18 Kč   
Výše DPH: 21 % 
DPH:  108 540,63 Kč   
Cena včetně DPH: 516 860,18 Kč 
[slovy: pětsetšestnácttisícosmsetšedesát korun českých a osmnáct haléřů 
včetně DPH] 
 

       Smlouva o dílo včetně méně a více prací 
Cena dle bez DPH: 1 336 215,29 Kč   
Výše DPH: 21 % 
DPH:  280 605,21 Kč   
Cena včetně DPH: 1 616 820,50 Kč 
[slovy: jedenmilionšestsetšestnácttisícosmsetdvacet korun českých a padesát 
haléřů včetně DPH] 



  3 

 

 

DPH je stanoveno ve výši a sazbě dle příslušného právního předpisu, platného v době podpisu 

této smlouvy. 

Cena je stanovena podle dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah sjednané 

ceny je rozhodující soupis prací, který tvoří nedílnou součástí předané dokumentace. 

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. 

Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v 

soupisu prací, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu 

prací. 

Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací a projektové dokumentace, je pro stanovení 

nabídkové ceny rozhodující soupis prací. 

 

Podmínky pro změnu ceny 

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za dále uvedených 

podmínek. 

Změna sjednané ceny je možná pouze: 

a)  objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 

b)  objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 

c)  při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy 

známy, a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla, 

d)  při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané 

objednatelem (neodpovídající geologické údaje, apod.), 

e)  pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení stavebních prací 

dojde ke změnám sazeb DPH. 

Způsob sjednání změny ceny 

V případě změny ceny díla bude každá taková změna upravena dodatkem ke smlouvě na 

základě dohody zhotovitele a objednatele. 

V případě změn u prací, které jsou obsaženy v soupis prací, bude změna ceny stanovena na 

základě jednotkové ceny dané práce v soupis prací. 

V případě změn u prací, které nejsou v soupis prací uvedeny, bude cena těchto prací a dodávek 

odpovídat ceně uvedené v ceníku URS. 

Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 

nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, 

kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá 

právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za 

podmínek daných touto smlouvou. 

Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 10-ti dnů ode dne 

písemného předložení návrhu zhotovitele. 

Ceny uvedené zhotovitelem v soupisu prací, který tvoří přílohu této smlouvy, obsahují všechny 

náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, 

zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním předmětu díla, zvláště 

náklady spojené se splněním dalších činností souvisejících s realizací díla, které zhotovitel 

zajistí pro úspěšný průběh díla. 

 



  4 

 

Objednatel je oprávněn odečíst cenu neprovedených prací vyčíslených podle oceněného 

soupisu prací v případě snížení rozsahu prací, dílčích změn technologií nebo materiálů 

odsouhlasených objednatelem a v ostatních případech specifikovaných zápisem ve stavebním 

deníku. 

 

IV.  

Doba a místo plnění 

 

1. Za předpokladu včasného a řádného splnění součinnosti objednatele podle článku VIII. 

uzavřené smlouvy se zhotovitel zavazuje provést dílo v termínech: 

 

a) Zahájení plnění:     neprodleně po uzavření této smlouvy  

b) Termín předání a převzetí staveniště: do 7 pracovních dnů od vyzvání 

objednatelem   

c) Termín dokončení plnění díla:   03. 09. 2018       

d) Termín předání a převzetí díla:  nejpozději do týdne od dokončení plnění 

díla      

e) Termín vyklizení staveniště do 7 pracovních dnů od předání dokončeného díla 

 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři 

stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 

2. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tento 
dodatek byl schválen Radou města Nový Bor usnesením č. 2796/18/RM89 ze dne 03. 09. 
2018 

3. Účinnost tohoto dodatku nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Zveřejnění dodatku ke smlouvě v registru smluv zajistí objednatel. 

5. Tento dodatek má následující přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí: 

- Příloha č. 1:   Oceněný soupis méně a více prací včetně krycího listu 

 
 
 

V Novém Boru, dne 12.9.2018 V  Ústí nad Labem, dne 12.9.2018 

 

 

 

………………………………………                       …………..……………………..…… 

Objednatel zhotovitel  

Mgr. Jaromír Dvořák,                    Tomáš Huja   

starosta                                                                                   jednatel společnosti 

                          







KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: 02.08.2018

Zadavatel: IČ:

Město Nový Bor DIČ:

Uchazeč: IČ: 14864878

ULIMEX, spol. s r.o. DIČ: CZ14864878

Projektant: IČ:

Ing. Ota Pour DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 218 934,10

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 218 934,10 21,00% 45 976,16

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 264 910,26

#ODKAZ!

01 - Rozvody NN

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 

sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 

informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 02.08.2018

Zadavatel: Město Nový Bor Projektant: Ing. Ota Pour

Uchazeč: ULIMEX, spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 218 934,10

HSV - Práce a dodávky HSV 60 730,14

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 47 703,60

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 871,54

998 - Přesun hmot 1 935,00

997 - Přesun sutě 8 220,00

PSV - Práce a dodávky PSV 105 040,96

    741 - Elektromoinstalace - silnoproud 81 145,69

    741 - Elektromoinstalace - méněpráce -32 037,20

    748 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla - odpočet -176 185,88

    749 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla LED 229 008,35

763 - Konstrukce suché výstavby 3 110,00

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 45 363,00

VRN - Ostatní náklady 7 800,00

#ODKAZ!

01 - Rozvody NN

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 02.08.2018

Zadavatel: Město Nový Bor Projektant: Ing. Ota Pour

Uchazeč: ULIMEX, spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 218 934,10

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 47 703,60

134 K 611325121
Vápenocementová nebo vápenná omítka rýh štuková ve stropech, šířky rýhy do 150 

mm
m2 19,800

135 K 612321141
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, tloušťky 

jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn
m2 66,000

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se použije příplatek za 

každých dalších i započatých 5 mm. 2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují 

cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují 

cenami souboru cen 61.13-1... této části katalogu. 

133 K 612325121
Vápenocementová nebo vápenná omítka rýh štuková ve stěnách, šířky rýhy do 150 

mm
m2 28,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 871,54

4 K 974082212 Vysekání rýh pro vodiče v omítce cementové stěn, šířky do 30 mm m 86,000

P
Poznámka k položce:

Rýhy budou provedeny drážkovačkou

D 998 Přesun hmot 1 935,00

5 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 5,000

998011015 Příplatek k přesunu hmot pro budovy zděné za zvětšený přesun do 1000 m t 5,000

D 997 Přesun sutě 8 220,00

6 K 997013211 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně t 5,000

7 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného t 5,000

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 81 145,69

4 K 741122016 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 3x2,5 až 6 mm2 (CYKY) m 390,000

5 M 34111036 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x2,5mm2 m 390,000

M.č. 0.01; 0.06; 1.02; 2.07; 2.10; 3.01; 3.02

6 M 34111094 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 5x2,5mm2 m 60,000

7 K 741122031
Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 5x1,5 až 2,5 mm2 

(CYKY)
m 60,000

M.č. 0.01; 1.02

49 M 10300124 kabel silový s Cu jádrem CYKY 5x6 mm2 m 80,000

50 K 741122021 Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku plný kulatý 5x4 až 6 mm2 (CYKY) m 80,000

M.č. Garáž

61 K 747111111 Montáž vypínač nástěnný 1-jednopólový prostředí obyčejné nebo vlhké kus 9,000

62 M 345357698 spínač jednopólový 10A bílý, IP20 kus 9,000

M.č. 0.02; 0.04; 1.02; 1.03; 1.06; 2.01; 2.07

64 K 747111125 Montáž přepínač nástěnný 5-sériový prostředí obyčejné nebo vlhké kus 2,000

65 M 345355781 spínač řazení 5 10A  bílý, P20 kus 2,000

M.č. 2.02

10 K 741310402 Montáž spínač tří/čtyřpólový nástěnný do 25 A prostředí normální kus 1,000

11 M 34536398 spínač páčkový 25A zapuštěnámontáž se signální doutnavkou 39563-23C kus 1,000

M.č. 1.02

12 K 741313002
Montáž zásuvka (polo)zapuštěná bezšroubové připojení 2P+PE dvojí zapojení - 

průběžná
kus 19,000

13 M 345551280R zásuvka jednonásobná 230V 16A bílá kus 19,000

M.č. 0.06; 1.02; 2.07; 2.10; 3.01; 3.02

14 M 35811258 zásuvka nástěnná 32 A, 250 V, 4pólová kus 2,000

M.č. 3.01

15 M 35822111 jistič 1pólový-charakteristika B 16A kus 10,000

16 M 35822401 jistič 3pólový-charakteristika B 16A kus 1,000

17 K 741320105 Montáž jistič jednopólový nn do 25 A ve skříni kus 10,000

18 K 741320165 Montáž jistič třípólový nn do 25 A ve skříni kus 1,000

01 - Rozvody NN

#ODKAZ!

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

M.č. 1.07

19 744211111 Montáž vodič Cu izolovaný sk.1 do 1 kV žíla 0,35 až 6 mm2 do stěny m 20,000

20 341408256R1 HDMI kabel 10 m kus 1,000

21 341408256R2 VGA kabel 10 m kus 1,000

M.č. 1,08

22 K 744211111 Montáž vodič Cu izolovaný sk.1 do 1 kV žíla 0,35 až 6 mm2 do stěny m 1 600,000

23 M 341408256 vodič datový UTP cat 5e m 1 600,000

24 M 341408257 Repase Osoušeče rukou ks 4,000

D 741 Elektromontáže- méněpráce -32 037,20

63 M 345357691 spínač jednopólový 10A bílý, IP44 kus -1,000

61 K 747111111 Montáž vypínač nástěnný 1-jednopólový prostředí obyčejné nebo vlhké kus -1,000

M.č. kotelna

62 M 345357698 spínač jednopólový 10A bílý, IP20 kus -4,000

61 K 747111111 Montáž vypínač nástěnný 1-jednopólový prostředí obyčejné nebo vlhké kus -4,000

M.č. 1.03; 1.09; 2.10; 3.02; 

74 M 345551280R zásuvka jednonásobná 230V 16A bílá kus -4,000

72 K 747161060
Montáž zásuvka chráněná bezšroubové připojení v krabici L+N+PE dvojí zapojení 

prostř. základní,vlhké
kus -4,000

M.č. 2x 2.07; 2x 2.08

41 M 341110300 kabel silový s Cu jádrem CYKY 3x1,5 mm2 m -5,000

40 K 744411220 Montáž kabel Cu sk.2 do 1 kV do 0,20 kg pod omítku stěn m -5,000

M.č. 002

25 M 345715841 krabice přístrojová odbočná s víčkem z PH / IP40 kus -6,000

21 K 743411111 Montáž krabice zapuštěná plastová kruhová typ KU68/2-1902, KO125 ks -6,000

M.č. 2x 2.07; 2x 2.08; 2.10; 3.02

82 M 10.048.852R Regulátor intenzity osvětlení / 1000W kus -7,000

81 K 747165510 Regulátor intenzity osvětlení / 1000W kus -7,000

M.č. nepoužito

84 M 10.048.942R Osoušeš rukou , max 2300W kus -3,000

83 K 7471611558 Osoušeš rukou kus -3,000

M.č. nepoužito

36 M 345551111R Zásuvka datová 2x RJ46 kus -3,000

35 K 747161067
Montáž zásuvka chráněná bezšroubové připojení v krabici L+N+PE dvojí zapojení 

prostř. základní,vlhké s přep.ochranou
kus -3,000

16 M 345715110 krabice přístrojová instalační 500 V, D 69 mm x 30mm kus -2,000

15 K 743411111 Montáž krabice zapuštěná plastová kruhová typ KU68/2-1902, KO125 ks -2,000

12 M 345710510 trubka elektroinstalační ohebná EN 500 86-1141 D 22,9/28,5 mm m -10,000

11 K 743112115 Montáž trubka plastová ohebná D 23 mm uložená pevně m -10,000

23 M 341408256 vodič datový UTP cat 5e m -10,000

22 K 744211111 Montáž vodič Cu izolovaný sk.1 do 1 kV žíla 0,35 až 6 mm2 do stěny m -10,000

M.č. 4.02 + 4.01

D 748 Elektromontáže - zářivková osvětlovací zařízení a svítidla -176 185,88

102 M 34814433R A/N - Svítidlo LED 27W , kruhové stropní / nástěnné přisazené, IP40 s invertorem kus -4,000

104 M 34814400R
A/N/IR - Svítidlo LED 27W , kruhové stropní / nástěnné přisazené, IP40 s  IR čidlem a 

s invertorem
kus -24,000

105 M 34812500R B - Svítidlo zářivkové 2x54W, T5, , stropní, přisazené, difuzor , IP20 kus -31,000

106 M 34812548R C - Svítidlo zářivkové 2x36W, T8, , stropní, přisazené, akrylátový kryt , IP66 kus -2,000

107 M 34812558R D - Svítidlo zářivkové 2x36W, T8, , stropní, přisazené, bílá mřížka, IP20 kus -26,000

110 M 50915856R H - Svítidlo zářivkové 1x18W, T8, , nástěnné , přisazené, akrylátový kryt, pod linku ks -3,000

111 M 50915418R I - Svítidlo zářivkové 2x58W, T8, , stropní , přisazené, bílá mřížka ks -4,000

D 749 Elektromontáže - nová svítidla LED 229 008,35

103 M 34814431R A/IR - Svítidlo LED 27W , kruhové stropní / nástěnné přisazené, IP40 s  IR čidlem kus 11,000

104 M 34814431R A/2 - Svítidlo LED 50W , kruhové stropní / nástěnné přisazené, IP40 (recepce) kus 6,000

105 M 34812500R B - Svítidlo LED stropní, přisazené, difuzor , IP40 kus 29,000

106 M 34812548R C - Svítidlo zářivkové 2x36W, T8, , stropní, přisazené, akrylátový kryt , IP66 kus 12,000

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

107 M 34812558R
D - Svítidlo LED , stropní, přisazené, difuzor vícevrstvá mikropyramidová optika, 

IP20
kus 26,000

111 M 50915418R I - Svítidlo LED , stropní, přisazené, difuzor vícevrstvá mikropyramidová optika, IP20 ks 4,000

555 M 50915564R Svítidlo LED ředitelna, stříbrné, parabolická mřížka ks 4,000

    763 - Konstrukce suché výstavby 3 110,00

2 K 763131511 SDK podhled deska 1xA 12,5 bez TI jednovrstvá spodní kce profil CD+UD m2 4,000

3 K 763131714 SDK podhled základní penetrační nátěr m2 4,000

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 45 363,00

19 K HZS2221 Hodinová zúčtovací sazba elektrikář - demontáž rozvodů a zařízení hod 51,000

20 K HZS2491 Hodinová zúčtovací sazba dělník zednických výpomocí hod 115,000

D VRN Ostatní náklady

24 M 999100003R Zakrytí podlah kpl 1,000

Strana 5 z 5


